



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ಪತ್ರಿಕೆ

೩೮

ಭಾಗ - IV-A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಹೋಮವಾರ, ಜುಲೈ ೧೯, ೨೦೧೦ (ಅಪಾರ ೨೮, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೨)	ನಂ. ೮೩೯
------------	---	---------

PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS SECRETARIAT

NOTIFICATION

No. DPAR 38 SDE 2009, Bangalore, dated: 16th July, 2010

Whereas the draft of the following rules further to amend the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1957, was published as required by clause (a), sub-section (2) of section 3 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) in Notification No. DPAR 38 SDE 2009 dated 9.6.2010 in Part IV-A (No.688) of the Karnataka Gazette Extra-ordinary dated 10.6.2010, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby within fifteen days from the date of its publication in the official Gazette.

Whereas, the said Gazette was made available to the public on 10.6.2010.

And whereas no objections and suggestions have been received in this behalf by the State Government.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 read with section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely:-

RULES

1. Title and commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) (Amendment) Rules, 2010.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the official Gazette.

2. Amendment of Schedule II:- In the Karnataka Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1957, in Schedule II, under the heading 'EXCISE DEPARTMENT',

(i) under the sub-heading 'Head Office', for the entries relating to the class of post of Excise

Head Guards and Excise Guards, the following shall be substituted, namely:-
Office of the Excise Commissioner
BANGALORE - 560 027.

EX: 2176

Class of Posts	Authority empowered to appoint	Authority empowered to impose penalties and penalties which he may impose		Appellate Authority
		Authority	Penalties	
1	2	3	4	5
Head Office				
Excise Head Guards	Commissioner of Excise	Additional/Joint Commissioner, Excise (Headquarters and Administration)	(ii) to (iva)	Commissioner of Excise
		Commissioner of Excise	(v) to (viii)	Government
Excise Guards	Additional/Joint Commissioner of Excise (Headquarters and Administration)	Additional/Joint Commissioner, Excise (Headquarters and Administration)	(ii) to (iva)	Commissioner of Excise
		Commissioner of Excise	(v) to (viii)	Government

(ii) under the sub-heading 'Other Offices', for the entries relating to the class of post of Excise Head Guards, the following shall be substituted, namely:-

Class of Posts	Authority empowered to appoint	Authority empowered to impose penalties and penalties which he may impose		Appellate Authority
		Authority	Penalties	
1	2	3	4	5
Other Office				
Excise Head Guards	Commissioner of Excise	Deputy Commissioner of Excise	(ii) to (iva)	Commissioner of Excise
		Commissioner of Excise	(v) to (viii)	Government

By Order and in the name of the Governor of Karnataka,

P. MARKANDEYA

Under Secretary to Government
Department of Personnel and Administrative
Reforms (Service Rules-2)

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 38 ಸೇಇವಿ 2009, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 16ನೇ ಜುಲೈ, 2010

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ) ನಿಯಮಗಳು 1957, ಇದನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 9.6.2010 ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 38 ಸೇಇವಿ 2009 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಈ ಮುಂದಿನ ನಿಯಮಗಳ ಕರಡನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದರ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗುವ ಸಂಭವವಿರುವ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 10.6.2010 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಭಾಗ-IV ಎ (ಸಂಖ್ಯೆ:688) ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1978 (1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 14)ರ 3 ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2) ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10.6.2010 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ಮತ್ತು, ಸದರಿ ಕರಡಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ;

ಆದ್ದರಿಂದ, ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 14)ರ 8 ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮೂಲಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ, ಎಂದರೆ:-

ನಿಯಮಗಳು

1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2010 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಅನುಸೂಚಿ II ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ) ನಿಯಮಗಳು 1957 ರ ಅನುಸೂಚಿ II ರಲ್ಲಿ, "ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ,

(i) 'ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ' ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಅಬಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ರಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕರು ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ, ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗ	ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಅವರು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡನೆಗಳು		ಅಪೀಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
		ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳು	
1	2	3	4	5
ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ				
ಅಬಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ರಕ್ಷಕರು	ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು	ಅಪರ/ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಅಬಕಾರಿ (ಕೇಂದ್ರಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ)	(ii) ರಿಂದ (ivಎ)	ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು
		ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು	(v) ರಿಂದ (viii)	ಸರ್ಕಾರ

ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗ	ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಅವರು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡನೆಗಳು		ಅಪೀಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
		ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳು	
1	2	3	4	5
ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕರು	ಅಪರ/ಜಂಟಿ ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು (ಕೇಂದ್ರಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ)	ಅಪರ/ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಅಬಕಾರಿ (ಕೇಂದ್ರಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ)	(ii) ರಿಂದ (ivಎ)	ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು
		ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು	(v) ರಿಂದ (viii)	ಸರ್ಕಾರ

(ii) ಇತರೆ ಕಛೇರಿಗಳು ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಅಬಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ರಕ್ಷಕರ ವರ್ಗದ ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ, ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಷ್ಠಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಹುದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗ	ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಅವರು ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡನೆಗಳು		ಅಪೀಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
		ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ	ದಂಡನೆಗಳು	
1	2	3	4	5
ಇತರೆ ಕಛೇರಿಗಳು				
ಅಬಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ರಕ್ಷಕರು	ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು	ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು	(ii) ರಿಂದ (ivಎ)	ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು
		ಅಬಕಾರಿ ಆಯುಕ್ತರು	(v) ರಿಂದ (viii)	ಸರ್ಕಾರ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಪಿ.ಮಾರ್ಕಂಡೇಯ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,
(ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-2).

ಇದು ದಿನಾಂಕ 16.07.2010ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 38 ಎಸ್‌ಡಿಇ 2009 ರ ಕನ್ನಡ ಅನುವಾದವಾಗಿದೆ.